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9.Sınıf Türk Dili ve Edebiyatı Şiirde Ölçü- Vezin Konu Anlatımı 
 
 
 

 
Aruz Ölçüsü. Hecelerin kısalığı ve uzunluğu sırasına göre düzenlenmiş kalıplardan kurulu şiir 

ölçüsüdür. Aruz ölçüsünde hecelerin değerlerini belirleme işlemine takti denir. Kısa ünlü ile biten 

heceler kısa (açık) hece kabul edilir: "araba" sözcüğündeki hecelerin üçü de kısadır. Ünsüzle veya 

uzun ünlüyle biten heceler uzun (kapalı) hece kabul edilir: "çakmak, nâmahrem, bîtab" 

sözcüklerindeki tüm heceler uzundur. Bu ölçüde açık heceler “·, v” şeklinde, kapalı heceler ise “ _ “ 

şeklinde gösterilir. Bunlar ölçü kalıplarını oluşturur. Aruzda bazı heceler ilki kapalı ikincisi açık olmak 

üzere iki hece değerinde kabul edilmiştir (bir buçuk hece). Bu tür hecelere medli hece ya da bileşik 

hece denir. Sonunda iki ünsüz olan "Türk, üst, kurt" gibi heceler medli hecedir, yani bir buçuk hecedir. 

Başka deyişle bir uzun bir kısa hece kabul edilir. İçinde uzun ünlü olup ünsüzle biten "âb, yâr" gibi 

heceler medli hecedir, yani bir buçuk hecedir. Başka deyişle bir uzun bir kısa hece kabul edilir. Bu 

heceler, normal bir heceden daha fazla uzatılarak okunur ve bu şekilde okumaya med adı verilir. Aruz 

işlemlerinde medli heceler “ _ ·” şeklinde gösterilir. Dize sonlarındaki her hece uzun kabul edilir. Aruz 

ölçüsüne uydurmak için bir sözcüğün sonundaki ünsüz, ünlüyle başlayan sonraki sözcüğün başında 

okunabilir; bu ses olayına ulama denir. Aruz kalıbına uydurmak için kısa heceyi uzun okumaya imale 

denir; imale aruz kusurudur. Aruz kalıbına uydurmak için uzun heceyi kısa okumak zihaftır ve bu da 

bir aruz kusurudur. Farsça tamlama eki olan "-i" ile "ve" anlamındaki "ü, vü" bağlacı vezin gereği uzun 

da kısa da olabilir. 
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İmale (Uzatma). Kısa bir heceyi, ölçü gereği, uzun yapmaya (uzatarak okumaya) imâle denir. İmale, bir 

aruz kusuru olmasına rağmen divan şairlerimiz kısa sesliyi uzun sesli olarak göstermeyi kusur olarak 

görmemişler, şiirlerinde sık sık imale yapmışlardır. 
 

 

 

Burada nûş hecesinde med vardır. Çünkü birinci kalıbınbın son hecesinden tam ses, ikinci kalıbın da 

ilk hecesinden yarım ses almıştır. 

Serbest Ölçü. Serbest ölçü, Türk şiirinde 1940'lardan sonra Orhan Veli Kanık (Garip Akımı) ile 

yaygınlaşmaya başlamıştır. Günümüzde yazılan şiirlerin çoğu serbest ölçüde yazılmaktadır. Bu ölçüde 

ahenk; söyleyiş, ses akışı ve özenli sözcük seçimi ile sağlanır. 


